
Vápenice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 48.967892N, 17.843116E

Nadmořská výška: 460 m n. m. První pís. zmínka: 1740 (284 let) Katastrální výměra: 988 ha

Počet obyvatel: 196 PSČ: 687 74

Adresa URL: www.vapenice.cz

Historie obce Vápenice
Obec Vápenice vznikla jako "kopaničárská osada" náležející ke Starému Hrozenkovu již před rokem
1740. Původní obyvatelé se živili pálením vápna v jednodnových pecích. Jméno Vápenice je odvozeno
právě od těchto pecí. Vypálené vápno rozváželi po okolních vsích a prodávali. Kromě toho se živili
dřevorubectvím, pasen ím dobytka a pěstováním zemědělských plodin. Obydlí – stavení bývala
dřevěnná, srubovitá, krytá slaměnnými došky. Do kionce 19. století bydlela ve Vápenicích 369 obyvatel v
59 domech. 
Zdejší obyvatelé žili až do roku 1900 pod feudálním útlakem Světlovského panství. Teprve po zásahu
poslance Dr. Stojana bylo zrušeno robotování na panském a poddaní si mohli od vrchnosti vykoupit pozemky, na
kterých stály jejich domy. dne 5. června 1919 se Vápenice odtrhly od Starého Hrozenkova a staly se
samostatnou obcí. V roce 1980 byly opět přidruženy ke Starému Hrozenkovu, ale v roce 1991 se znovu
osamostatnily.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9297/vapenice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 22:24:59


